
ORARI I PROVIMEVE PËR STUDIMET MASTER, 2018/19 XEHETARI

	Lënda
	Janar-Shkurt
	Qershor
	Shtator
	Ora

	Teoria dhe praktika e konstruksionit te minieres
	14.02.2019
	05.07.2019
	05.09.2019
	11;00

	Kapituj te zgjedhur nga siperfaqesorja
	19.02.2019
	11.07.2019
	12.09.2019
	11;00

	Kapituj te zgjedhur nga ajrimi
	11.02.2019
	03.07.2019
	03.09.2019
	11;00

	Metodat e percaktimit te qendrueshmerise se mesit
	25.02.2019
	11.07.2019
	10.09.2019
	11;00

	Makinat dhe paisjet e avansuara ne xehetari
	21.02.2019
	08.07.2019
	17.09.2019
	11;00

	Metedologjia e punes kerkimore shkencore
	22.02.2019
	03.07.2019
	03.09.2019
	11;00

	
	
	
	
	

	Teoria e përcaktimit të parametrave të shfrytëzimit nëntokësor
	21.02.2019
	08.07.2019
	16.09.2019
	11;00

	Projektimi i ajrimit
	11.02.2019
	03.07.2019
	03.09.2019
	11;00

	Teknika e plasjeve masive
	15.02.2019
	13.07.2019
	20.09.2019
	11;00

	Teoria e rrjedhjes së xeherorit  të thërrmuar në hapësirat e ndryshme minerare
	15.02.2019
	06.07.2019
	05.09.2019
	11;00

	Projektimi i minierave
	18.02.2019
	11.07.2019
	23.09.2019
	11;00

	Aktiviteti Minerar dhe  Ambienti
	15.02.2019
	03.07.2019
	03.09.2019
	10;00

	
	
	
	
	

	Specifikat dhe mënyrat e posaçme në shfrytëzimit nëntokësor
	22.01.2019
	06.07.2019
	05.09.2019
	11;00

	Metodat e dimenzionimit të shtyllave dhe pllakave siguruese
	25.02.2019
	09.07.2019
	10.09.2019
	11;00

	Optimalizimi në industrinë minerare
	11.02.2019
	03.07.2019
	16.09.2019
	11;00

	Vlerësimi gjeostatik i rezervave
	14.02.2019
	11.07.2019
	20.09.2019
	11;00

	Menaxhimi i minierave
	10.02.2019
	13.07.2019
	27.09.2019
	11;00

	
	
	
	
	

	Punimi seminarik
	Sipas marrëveshjes me mentorin

	Punimi i Masterit
	
	
	
	








































Vërejtje :Orari i provimeve mund të ndryshohet vetëm në marrëveshje me Prodekanin për mësim

Shefi i Departamentit	Prodekani për mësim

Dr.Sc. Rushit Haliti	    Dr.Sc. Behxhet Shala	

